UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LỘC

Số:            /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền hưởng ứng ngày

Chuyển đổi số Quốc gia năm

2023 trên địa bàn huyện.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Vĩnh Lộc, ngày 22 tháng 9 năm 2023

 Kính gửi:

        - Phòng Văn hóa và Thông tin;

        - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch;

        - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2276/STTTT-TTBCXB ngày 20 tháng 9 năm

2023 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thanh Hóa về việc tuyên truyền

hưởng ứng ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2023 trên địa bàn tỉnh.

UBND huyện yêu cầu Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa,

Thông tin, Thể thao và du lịch huyện; UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện

tổ chức thực hiện nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Tuyên truyền, phổ biến Ngày chuyển đổi số quốc gia năm 2023 trên

trang thông tin điện tử UBND huyện.

- Đăng Banner hưởng ứng sự kiện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2023 trên Trang thông tin điện tử của huyện, đồng thời tuyên truyền trên các nền

tảng khác.

Kiểm tra, giám sát việc thực hiện tuyên truyền Ngày chuyển đổi số quốc

gia năm 2023 của các đơn vị trên địa bàn huyện, tổng hợp kết quả báo cáo Sở

Thông tin và Truyền thông Thanh Hóa theo quy định.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2023 trên hệ thống đài truyền thanh huyện và bằng nhiều hình thức khác nhau.

- Tăng cường sản xuất, phát sóng, đăng tải các nội dung tuyên truyền về

chuyển đổi số và kết quả thực hiện chuyển đổi số trên địa bàn huyện, thực hiện

tuyên truyền rộng rãi nhằm lan tỏa những tổ chức, cá nhân tiêu biểu, trong việc

triển khai Chương trình chuyển đổi số; ứng dụng chuyển đổi số; phổ biến những

kinh nghiệm, mô hình, giải pháp triển khai chuyển đổi số hiệu quả; phản ánh

hoạt động của Tổ Công nghệ số cộng đồng; lan tỏa những câu chuyện thành

công, tôn vinh gương điển hình về chuyển đổi số ở huyện, các xã, thị trấn.

- Tăng cường số lượng tin, bài phản ánh việc thực hiện xây dựng chính

quyền điện tử, chuyển đổi số trong từng ngành, từng lĩnh vực của huyện.

2

3. UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện:

- Chỉ đạo đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi

số quốc gia 10/10 và hưởng ứng Tháng hành động về chuyển đổi số với thông

điệp “Tháng tiêu dùng số” và các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số

trên địa bàn huyện trên các loại hình thông tin.

- Chỉ đạo bộ phận Đài phát thanh xã, thị trấn tăng cường thời lượng, nội

dung tin bài phản ánh về ngày chuyển đổi số quốc gia trên sóng phát thanh của

Đài truyền thanh cấp xã. Tập trung tuyên truyền mục tiêu và các nhiệm vụ trọng

tâm của chuyển đổi số trong đó nổi bật là các nhiệm vụ phát triển chính quyền

số, nhiệm vụ phát triển kinh tế số, nhiệm vụ phát triển xã hội số; sự cần thiết

phải chuyển đổi số, phát triển chính quyền số, ứng dụng công nghệ thông tin đến

phát triển kinh tế - xã hội của đất nước; các quan điểm, chủ trương của Đảng,

chính sách, pháp luật của Nhà nước về chuyển đổi số và kết quả thực hiện ứng

dụng công nghệ thông tin, xây dựng chính quyền số, chuyển đổi số ở các cấp,

các ngành, các địa phương

4. Thời gian tuyên truyền

 Thời gian cao điểm từ 01/10/2023 đến hết ngày 10/10/2023.

Để Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 lan tỏa mạnh mẽ trong xã hội;

UBND huyện yêu cầu Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm VH,TT,TT&DL

huyện; UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện. Báo cáo kết quả về

UBND huyện (qua phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 15/10/2023 để

tổng hợp báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông Thanh Hóa theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ.c Phạm Quốc Thành - PBT HU (để B/c);

- Các đồng chí PCT UBND huyện;

- Các phòng chuyên môn UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Thắng

		thangtx.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-22T18:50:33+0700

		2023-09-22T20:35:15+0700

		vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-22T20:35:31+0700